
Veliká Ves
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.269664N, 13.374617E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 781 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 441 01

Adresa URL: www.velikaves.cz

O obci
Obec Veliká Ves leží zhruba 2 km na severovýchod od Krásného Dvora, 6 km na jihovýchod od Vilémova
a 14 km jihovýchodně od Kadaně. Do katastru obce Veliká Ves patří obce Nové Třebčice, Podlesice,
Široké Třebčice, Vitčice.

Historie obce
Kdy přesně Veliká Ves vznikla, se nepodařilo doložit, ale již ve 14. století byla důležitou farní vsí.
Osídlení začalo pod panskou tvrzí jako skupina usedlostí kolem obdélné návsi.

Okolí a příroda
Veliká Ves je dnes hezkou, klidnou vesnicí. Na ostrůvcích uprostřed návesních rybníků hnízdí vodní
ptactvo a největší pozornost vzbuzují labutě, které zde již několik let vyvádějí svá mláďata

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat kanalizaci i veřejný
vodovod.

Památky a zajímavosti
Starý zámeček, který stával uprostřed horního rybníka, byl již zbořen a řád začal stavět nový
zámek. Stavba byla ukončena r. 1762, ale nebyla dovedena podle původního plánu až do konce.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici 22413 severně z obce Krásný Dvůr.

Ocenění obce
Obec Veliká Ves získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5659/velika-ves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:29:55


